1

证券代码：000933   证券简称：神火股份   公告编号：2020-056

河南神火煤电股份有限公司董事会

关于本次重大资产购买暨关联交易摊薄即期回报

及填补措施和相关主体承诺的公告

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国

发【2014】17 号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投

资者合法权益保护工作的意见》（国办发【2013】110 号)和《关于首

发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中

国证券监督管理委员会公告【2015】31 号）等相关规定的要求，为

保障中小投资者利益，河南神火煤电股份有限公司（以下简称“公司”）

就本次重大资产重组对即期回报摊薄的影响进行了分析，并就本次重

组摊薄即期回报的情况及公司采取的措施公告如下：

一、本次交易对公司当期每股收益摊薄的影响

根据安永华明会计师事务所出具的上市公司备考审阅报告，本次

交易对公司即期回报的影响如下：

项  目
2020 年 5 月 31 日/2020 年 1-5 月 2019 年 12 月 31日/2019 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

营业收入（万元） 679,840.68 703,751.13 1,761,783.67 1,761,783.67

归属于母公司所

有者的净利润
（万元）

9,502.63 10,543.55 134,548.51 133,782.49

基本每股收益

（元/股）
0.05 0.06 0.71 0.70

稀释每股收益

（元/股）
0.05 0.06 0.71 0.70

本次交易不涉及发行股份。本次交易前，2019 年度和 2020 年 1-5

月，公司归属于母公司的净利润分别为 134,548.51 万元和 9,502.63 万

元。备考审阅报告显示，2019 年度和 2020 年 1-5 月，备考合并财务

报表归属于母公司的净利润分别为 133,782.49万元和 10,543.55万元。

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

2019 年云南神火铝业有限公司（以下简称“云南神火”）尚处于建设

初期，期间费用和财务费用导致 2019 年亏损 5,142.24 万元，本次交

易后造成对公司 2019 年度每股收益的摊薄。2020 年随着项目建设逐

步完成投入试生产，产品销售收入增加，经营业绩好转，截止到评估

基准日，云南神火实现盈利 885.24 万元，交易后增厚了上市公司的

每股收益，上市公司盈利能力得到了提高。

本次重大资产重组完成后，云南神火将成为公司一级控股子公

司，纳入合并报表范围。本次重大资产重组实施完毕当年，若公司及

云南神火的经营业绩同比均未出现重大波动，则预计本次重大资产重

组不存在摊薄即期回报的情况。

二、公司对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取

的措施

本次交易将大幅提升公司盈利能力，预计本次交易后不存在即期

回报被摊薄的情形，但并不能完全排除其未来盈利能力不及预期的可